[image: image1.wmf]ÎÞÎýÊÐË®Àû¾ÖÎÄ¼þ

锡水资〔2020〕6号
关于2019年四季度江阴市和锡山区惠山区

地下水水位埋深情况的通报

江阴市、锡山区、惠山区水利局：

为切实落实最严格的水资源管理制度，强化地下水资源保护，根据《省政府关于实行最严格水资源管理制度的实施意见》（苏政发〔2012〕27号）、《省政府关于江苏省地下水超采区划分方案的批复》（苏政复〔2013〕59号）、《市政府关于进一步加强全市地下水资源管理工作的意见》（锡政发〔2016〕7号）等的精神，现将2019年四季度江阴市锡山区惠山区地下水水位埋深（红线水位埋深为50米）情况通报如下：

一、总体情况：本季度区域（江阴市、锡山区、惠山区）第Ⅱ承压含水层水位漏斗在长泾、祝塘、霞客、青阳、前洲、洛社、玉祁、东港等镇（街道）一线，漏斗中心位于惠山区前洲镇，水位埋深最深点为无锡市锡城羊毛衫厂（原前洲印染）监测井。
   二、各相关地区：江阴市本季度水位埋深最深点为霞客镇马镇水厂监测井和长泾镇永欣织染厂监测井，季平均埋深36.65米，较三季度回升0.25米；惠山区水位埋深最深的是前洲镇无锡市锡城羊毛衫厂（原前洲印染）监测井，季平均埋深37.03米，与三季度持平；锡山区水位埋深最深的是东港镇张缪舍塘闸站（东港Ⅱ）监测井，季平均埋深32.90米，较三季度回升0.70米。
    三、地下水水位红线是地下水开采的“高压线”。江阴市、锡山区、惠山区要继续高度重视，强化思想认识，强化组织领导，密切关注本区域地下水位埋深变化动态，查摆本地区地下水管理中存在的薄弱环节，突出问题导向，锲而不舍采取切实有力措施深化综合治理，确保本区域地下水水位不超红线并持续稳定回升，严防波动反弹。

    四、江阴市、锡山区、惠山区要进一步加强地下水监测，优化完善监测站网，加强专用监测井建设，同时做好现有监测井的维护。对已经淤塞无法修复、监测数据失真的监测井及时退出监测井站点名录，确保监测数据真实准确，科学反映地下水位埋深情况和变化动态。

                               无锡市水利局

                       2020年2月25日

抄送：江阴市、锡山区、惠山区人民政府；宜兴市、梁溪区、

滨湖区、新吴区水利局，经开区建设局；省水文水资
源勘测局无锡分局

无锡市水利局办公室              2020年2月28日印发

- 4 -
- 1 -